Retificação 1/2023 - CPCE-RV/GEXT-RV/DEXT-RV/CMPRV/IFGOIANO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

LINHA DE FOMENTO BOLSA FORMAÇÃO

PROGRAMA MULHERES MIL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CAMPUS RIO VERDE

Retificação 01/2023 – IF GOIANO CAMPUS RIO VERDE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023

PROGRAMA MULHERES MIL/IF GOIANO – CAMPUS RIO VERDE

Onde se lê:

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Rio
Verde, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 99 de  17 de Janeiro de 2020,
publicada no Diário Oficial da União em 20 de Janeiro de 2020, bem como pela competência
delegada pelo Reitor do IF Goiano por meio da Portaria nº 135 de 05 de fevereiro de 2021,
publicada no Diário Oficial da União em 08 de fevereiro de 2021, torna pública aos
servidores ativos do quadro permanente do IF Goiano, que no período de 25 a 29 de
agosto de 2023,  estarão abertas as inscrições para bolsistas, na  atribuição de Professor
Formador, para desempenho de atividades referente à Linha de Fomento Bolsa Formação,
Programa Mulheres Mil, instituído pela portaria n. 1.015, de 21 de julho de 2011 e atualizado
pela portaria n. 725, de 13 de abril de 2023, e em conformidade com a Resolução CD/FNDE
nº 62, de 11 de novembro de 2011, com a redação dada pela Resolução CD/FNDE nº 4 de
16 de março de 2012, e portarias correlatas 817 de 13 de agosto de 2015 e 1152 de 22 de
dezembro de 2015.

4.2       Período: de 18h00min de 25 de agosto às 23h59min de 29 de agosto de 2023 .

10.1     O candidato poderá apresentar recurso contra o resultado preliminar das 00h00min
às 23h59min do dia 31 de agosto de 2023 .

12.CRONOGRAMA

Atividade Data

Publicação do Edital do Processo de Seleção
Simplificado

25 de agosto de 2023

Período de impugnação do Edital até 24h após a divulgação
no site do campus

Inscrições dos Candidatos Das 18:00 h de 25 de

agosto de 2023 até as

23:59 h de 29 de

agosto de 2023

Análise de Currículos 30 de agosto de 2023

Classificação dos candidatos e publicação do
resultado preliminar

30 de agosto de 2023

Interposição de recursos 31 de agosto de 2023

Resultado do recurso Até 01 de setembro de

2023

Publicação do resultado final 01 de setembro de

2023

Convocação dos candidatos aprovados Até 04 de setembro de
2023

Capacitação obrigatória e planejamento 05 de setembro de 2023

Previsão de Início das aulas 15 de setembro de 2023

Obs.: De acordo com o número de candidatos inscritos, o cronograma poderá ser alterado
conforme definir a comissão do certame.

Leia-se:

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano Campus Rio
Verde, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 99 de  17 de Janeiro de 2020,
publicada no Diário Oficial da União em 20 de Janeiro de 2020, bem como pela competência
delegada pelo Reitor do IF Goiano por meio da Portaria nº 135 de 05 de fevereiro de 2021,
publicada no Diário Oficial da União em 08 de fevereiro de 2021, torna pública aos
servidores ativos do quadro permanente do IF Goiano, que no período de 25 a 31 de
agosto de 2023,  estarão abertas as inscrições para bolsistas, na  atribuição de Professor
Formador, para desempenho de atividades referente à Linha de Fomento Bolsa Formação,
Programa Mulheres Mil, instituído pela portaria n. 1.015, de 21 de julho de 2011 e atualizado
pela portaria n. 725, de 13 de abril de 2023, e em conformidade com a Resolução CD/FNDE
nº 62, de 11 de novembro de 2011, com a redação dada pela Resolução CD/FNDE nº 4 de

16 de março de 2012, e portarias correlatas 817 de 13 de agosto de 2015 e 1152 de 22 de
dezembro de 2015.

4.2       Período: de 18h00min de 25 de agosto às 23h59min de 31 de agosto de 2023 .

10.1     O candidato poderá apresentar recurso contra o resultado preliminar das 00h00min
às 23h59min do dia 02 de setembro de 2023 .

12.CRONOGRAMA

Atividade Data

Publicação do Edital do Processo de Seleção
Simplificado

25 de agosto de 2023

Período de impugnação do Edital até 24h após a divulgação
no site do campus

Inscrições dos Candidatos Das 18:00 h de 25 de

agosto de 2023 até as

23:59 h de 31 de agosto

de 2023

Análise de Currículos 01 de setembro de 2023

Classificação dos candidatos e publicação do
resultado preliminar

01 de setembro de 2023

Interposição de recursos 02 de setembro de 2023

Resultado do recurso Até 04 de setembro de

2023

Publicação do resultado final Até 04 de setembro de

2023

Convocação dos candidatos aprovados Até 04 de setembro de
2023

Capacitação obrigatória e planejamento 05 de setembro de 2023

Previsão de Início das aulas 15 de setembro de 2023

Obs.: De acordo com o número de candidatos inscritos, o cronograma poderá ser alterado
conforme definir a comissão do certame.

	Documento assinado eletronicamente por: